Verum, quia petitionis instantia dependet ab matione rei, quæ petitur, æstimabis hanc genitamque appetiaberis supra omnes alias gratias, hæc omnes creaturas, imò teipso infinitè majorem cendo cum Sapiente: Proposui illam regni & felicitatis & divinitatis nihil esse duxi in comparatione illius. & fuit petitio cujusdam Sancti, Optavit & datus illi spiritus: invocavit, & venit in eum spiritus plenarius. Sicuti petuit Divini amoris gratiam, intinuit. Comparuit huic Beato sanctus Amor formam cujusdam juvenis infinitè coruscantis splendoris & decore, cuius in facie scriptum erat, Christus: in capite, Aeternitas: in ore, Suavis in veste, Felicitas: in manibus, Rerum omnium abundantia. Et conversus ad Beatum dixit ei: Fili, mihi cor tuum. Ex quo aspectu & alloquo adeo accensus fuit in amorem Dei, ut cultello, qui manu tenebat, scriperit (fundendo magnam liguinis copiam) in proprio pectore sanctissimum nomen IESU, & è pectore, gratia Dei singulariter operante, scriptura illa transit ad cor, cui non hoc sacratissimum adèd firmiter inosculatum & impressum fuit, ut semper Jesum habuerit presentem, nec de alio cogitare aut loqui poterat, quam de suo per dilecto & dulcissimo IESU.

Sap. 7.

B. Henr.

Suso. sap. 7.

Prov. 23.

CAP.

## CAP. X.

*De secundo modo per viam cooperatoris.*

Ultra petitionem necessarium est ad consequendum usum Sanctum Amorem, ut quis operetur & cooperetur Diviоз gratia.

Hæc cooperatio consistit in duobus, nempe, in negatione cuiuscunq[ue] alterius amoris, & in frequenti exercitio Divini amoris: quæ duo à Divo Augustino vocantur: *Seculi renunciatio*, & ad Deum conservatio.

S. Aug. lib.  
Hom. 37.

Primo necessarium est excuare cor ab omni alio amore: veluti vas, explicat idem S. Doctor, adimpleri nequit uno liquore, nisi primo evacuetur ab altero: *Vix, ut intret mel, unde acetum nondum fusisti? Funde, quod habes, ut capias, quod non habes.* q. d. si cor repletum tenes acerbo mundani amoris acetato, quomodo illud adimplere poteris prædulci melle Divini amoris? effunde vanum amorem, ut replearis vero amor.

Explicat idem S. Doctor exemplo manus, quæ, quamdiu rem aliquam apprehendit & tenet, omnino incapax est alterius rei capienda, nisi primò deserat illam, quam tenebat: *Putate amorem hominis, quasi manum anima. Si aliquid tenet, tenere aliud non potest: unde si amat seculum, Deum amare non potest, occupat amabit manum.*

Quænam esset istius recordia & dementia, qui, manum repletam habens pulvere, ne pulverem proiceret, non caperet scepterum & coronam auream, quæ illi porrigeretur? Major est hominis Christiani cœcitas, qui occupatam habet manum, nempe, amorem, in pulvere & vanitate mundi, & ne ab illa abstrahatur, non amat, nec desiderat coronas & sceptra, quæ ei promittuntur in cœlis.